
 
  

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 
Criado pelo Projeto de Lei Municipal nº 01/2019, de 20 de fevereiro de 2019 

e-DOPLM   •    DUAS ESTRADAS/PB   QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024 

 
 
 
 

   ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00006/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA JURÍDICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS 
DESTA EDILIDADE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 
– RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS (500 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) – 10.100 – CÂMARA MUNICIPAL 
DE DUAS ESTRADAS – 01.031.1001.2002 – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Duas Estradas e: CT Nº 00001/2024 - 02.01.24 - XAVIER GUERRA & ADVOGADOS 
ASSOCIADOS - R$ 60.000,00. 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

EXTRATO DE CONTRATO : INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00007/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA 
CONTÁBIL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS 
DESTA EDILIDADE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 
– RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS (500 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) – 10.100 – CÂMARA MUNICIPAL 
DE DUAS ESTRADAS – 01.031.1001.2002 – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Duas Estradas e: CT Nº 00002/2024 - 03.01.24 - DIAS CORREIA ASSESSORIA 
CONTABIL LTDA - R$ 56.000,00. 

  

 
 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00008/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de Serviços de Consultoria 
e Assessoria Técnica Especializada junto ao Setor de Licitações da Câmara 
Municipal de Duas Estradas/PB, exercício 2024, compreendendo: 
acompanhamento de Editais e seus anexos de todas as modalidades previstas 
na Lei de licitações e decretos; Minutas de Contratos; Modelos de ATAS; 
Modelos de Termos de Homologação e Adjudicação; Modelos de Avisos e 
Extratos para publicações; Recomendações, inclusão de processos no TCE/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2023. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO DE 2024 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DUAS ESTRADAS (500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) – 10.100 – 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS – 01.031.1001.2002 – ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Duas Estradas e: CT Nº 00003/2024 - 03.01.24 - MATHEUS 
ROCHA DUARTE 11685248497 - R$ 21.600,00. 

 
 
 
 
 
 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA JURÍDICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA EDILIDADE, DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: XAVIER GUERRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 60.000,00. 
Duas Estradas - PB, 02 de Janeiro de 2024. FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS 
NETO – Presidente. 

 
 
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA CONTÁBIL, DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA EDILIDADE, DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: DIAS CORREIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA - R$ 56.000,00. Duas 
Estradas - PB, 03 de Janeiro de 2024. FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS NETO – 
Presidente. 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para a prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica 
Especializada junto ao Setor de Licitações da Câmara Municipal de Duas 
Estradas/PB, exercício 2024, compreendendo: acompanhamento de Editais e 
seus anexos de todas as modalidades previstas na Lei de licitações e decretos; 
Minutas de Contratos; Modelos de ATAS; Modelos de Termos de Homologação 
e Adjudicação; Modelos de Avisos e Extratos para publicações; 
Recomendações, inclusão de processos no TCE/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MATHEUS ROCHA DUARTE 
11685248497 - R$ 21.600,00. Duas Estradas - PB, 03 de Janeiro de 2024. 
FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS NETO – Presidente. 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

LEGISLATURA 2021 - 2024 

    MESA DIRETORA  

BIÊNIO 2023 - 2024 

 
FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS NETO 

PRESIDENTE 

 

LEANDRO FAGNER SENA DA SILVA 

1º SECRETÁRIO 

 

JOSINALDO FRANCISCO DA SILVA 

VICE-PRESIDENTE  

 

JOSÉ MALAQUIAS DA SILVA 

2º SECRETÁRIO 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 


